

# JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MAJOR SALES-RN

Instituído pela Lei Municipal nº 096, de 09 de Dezembro de 2005

ANO XIV - N°718- Major Sales-RN, quarta-feira, 28 de fevereiro de 2018 www.majorsales.rn.gov.br email: domajorsales@gmail.com

#### PODER EXECUTIVO

THALES ANDRE FERNANDES - Prefeito Municipal

#### EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICIPIO DE MAJOR SALES – RN JORNALISTA RESPONSÁVEL – **JOSÉ ERONILDES PINTO – DRT 1161** 

#### MATÉRIAS DESTA EDIÇÃO Poder Executivo

<u>N O T A</u> - Retificação de Local de Posse	PG 02
Edital de Convocação Processo Seletivo Simplificado para Estagiários de nº 001/2018-GPMS.	PG 02
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.01.22.006PP.	PG 03



# JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MAJOR SALES-RN

Instituído pela Lei Municipal nº 096, de 09 de Dezembro de 2005

ANO XIV - N°718- Major Sales-RN, quarta-feira, 28 de fevereiro de 2018

www.majorsales.rn.gov.bremail: domajorsales@gmail.com

### SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Secretaria Municipal de Administração e Planejamento

#### NOTA-Retificação de Local

O Secretário Municipal de Administração e Planejamento de Major Sales, estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições e, de ordem do Senhor Prefeito Municipal, faz saber aos candidatos aprovados no Concurso Público realizado aos 23 de julho de 2017 que, formalmente foram convocados e se apresentaram que no dia 1º de Março de 2018, haverá o acolhimento de todos, a partir das 8h00, na Quadra Escolar – Escola Municipal Antônio Jose da Rocha - Anexo, quando na oportunidade serão tratados assuntos pertinentes a posse, aos direitos e deveres do servidor e comunicado o efetivo exercício das atividades funcionais a partir de 1º de Março de 2018 e em Seguida dará Inicio a Jornada Pedagógica.

Pref. Mun. De Major Sales/RN.
Sec. Mun. de Adm. E Planejamento, em 27 de fevereiro de, 2018.

João Germano da Silveira SECRETÁRIO

Edital de Convocação Processo Seletivo Simplificado para Estagiários de  $n^2\,001/2018$ -GPMS.

O Prefeito de Major Sales, estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições e considerando o disposto, do Edital do Processo Seletivo Simplificado para Estagiários Nº 001/2018-GPMS, realizado aos 22 e 23 de fevereiro de 2018, para, de conformidade com Decreto Municipal nº 063, de 03 de Janeiro de 2018, na Lei Municipal 201/2016 e na Lei Federal de nº 11.788/2008 e demais legislação vigente, torna publica a convocação dos Selecionados, com base nas condições e prazos previstos no referido Edital, publicado no Diário Oficial do Município, em 20 de fevereiro de 2018 e no site oficial da Prefeitura Municipal de Major Males <a href="https://www.majorsales.rn.gov.br">www.majorsales.rn.gov.br</a>.

#### **RESOLVE:**

Primeiro. Convocar os candidatos aprovados dentro do limite de vagas abaixo nominados para os cargos de Estagiário Pedagogia/Lotação: Centro Educacional Infantil São João Batista: 3.336.747-KATARINA KELLY BERROS PAULINO/ 3.336.601- MARIA ANDREZA F. DO NASCIMENTO/ 1.167.949-MARIA DO SOCORRO ARAÚJO/ 2166093-MARIA DAS GRAÇAS OLIVEIRA E S. PINTO/ 3.172.092-ÂNGELA MARIA FELIPE DE SA FERNANDES/ 178652489-MARIA LUZENIR DOS SANTOS, Estagiário Pedagogia/Lotação: Escola Municipal Antônio Jose da Rocha: 2.005.666- ROSÂNGELA MARIA LIMA, Estagiário Pedagogia/Lotação: Escola Municipal Tonheira Germano:

3.263.452- LEONARDO DA CONCEIÇÃO por ordem de classificação, para apresentação dos documentos, na forma do Processo Seletivo Simplificado para Estagiário Nº 001/2018-GPMS, realizado aos 22 e 23 de fevereiro de 2018, e de acordo com as seguintes orientações:

**Segundo.** Os candidatos aptos ao exercício devem comparecer a Secretaria Municipal de Administração, localizada à Rua Nilza Fernandes, 640 – Centro, Major Sales/RN, no período de 01 e 02 de Março de 2018, munido dos originais e respectivas cópias reprografadas dos seguintes documentos:

- Histórico Escolar e Declaração de Matricula de curso equivalente ao cargo concorrido;
- · Carteira de Trabalho;
- · Cédula de identidade;
- CPF;
- 02 fotos 3 x 4;
- Título de eleitor e último comprovante de votação;
- Cartão PIS/PASEP (se for o caso);
- Certidão de nascimento ou casamento;
- Certidão de nascimento de filho(s) (se for o caso);
- Comprovante de residência;
- Comprovante de Domicilio Bancário;
- Certificado de reservista ou comprovante de alistamento militar, se do sexo masculino:
- Certidões negativas de antecedentes criminais fornecidas pelas Polícias Federal e Estadual;
- Declaração de bens;
- Declaração de Vinculo;
- Declaração de Parentesco;
- Declaração de Imposto de Renda, exercício 2016 (no caso do nomeado ser isento fazer uma declaração firmado por ele próprio, nos termos da Lei nº 8.429/92).

**Quarto.** Caso o candidato convocado não compareça dentro do prazo estipulado nesta convocação, será imediatamente desclassificado e convidado, para tanto, o candidato que imediatamente o suceder na ordem de classificação, ficando aquele deslocado para o último lugar da referida lista de classificação.

Pref. Mun. de Major Sales/RN, em 28 de Fevereiro de 2018.

Thales André Fernandes

PREFEITO MUNICIPAL



## JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MAJOR SALES-RN

Instituído pela Lei Municipal nº 096, de 09 de Dezembro de 2005

ANO XIV - N°718- Major Sales-RN, quarta-feira, 28 de fevereiro de 2018 www.majorsales.rn.gov.br email: domajorsales@gmail.com

#### **COMISSÃO DE LICITAÇÃO**

# EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.01.22.006PP

**DA HOMOLOGAÇÃO:** O Prefeito Municipal de Major Sales, Thales André Fernandes, no uso de suas atribuições, considerando o relatório do pregoeiro e parecer jurídico em apenso, estando devidamente cumpridas as formalidades concernentes a adjudicação resolve: HOMOLOGAR o Processo Licitatório n° 2018.01.22.006PP, nos seguintes termos:

DO OBJETO: Constitui Objeto da Presente Licitação: A escolha de empresa especializada para fornecimento fracionado de material de limpeza, a fim de atender demanda das secretarias municipais e órgãos que integram a estrutura administrativa do município de Major Sales/RN, com recursos próprios e de convênios consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual - exercício de 2018, nas quantidades, especificações e demais condições descritas no Termo de Referência, consoante as disposições da legislação vigente.

**FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** A presente homologação é decorrente da licitação na modalidade Pregão Presencial N° 2018.01.22.006PP, realizada com base nas disposições da Lei n° 10.520/2000, 8.666/93 em sua atual redação e Resolução N° 011/2016-TCE/RN.

**LICÍTANTE VÉNCEDORA 01:** FRANCISCO JUCÉLÍO GOMES DE MATOS - ME, sagrou-se vencedora dos itens: 01, 02, 03, 05, 09, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46 e 47 em disputa, totalizando a importância de R\$ 188.328,00 (Cento e Oitenta e Oito Mil, Trezentos e Vinte e Oito Reais), conforme demarcado no mapa de apuração.

**LICITANTE VENCEDORA 02:** D F DE S SILVA - ME, sagrou-se vencedora dos itens: 04, 06, 07 e 08 em disputa, totalizando a importância de R\$ 7.120,00 (Sete Mil, Cento e Vinte Reais), conforme demarcado no mapa de apuração.

Gabinete do Prefeito em 27 de fevereiro de 2018. Thales André Fernandes Prefeito de Major Sales/RN